
D
R

Y
C

A
T

Vysavač pro suché sání

dryCAT 362 IRSCT-3

Návod k obsluze

dryCAT 362 RSCT-3,  dryCAT 362 IRSCT-3



   

1 

Upozornění: Před použitím přístroje si tento návod pozorně přečtěte. 

   Tento symbol upozorňuje uživatele na činnosti, které mohou způsobit 
zranění, a to včetně smrtelných, jak obsluhujícímu, tak jiným osobám nebo 
zvířatům v blízkosti. Dále pak mohou činnosti označené těmito symboly 
způsobit poškození přístroje, někdy i neopravitelné. 

Návod uschovejte pro pozdější použití.  

 

 
Pozor! 

 Z bezpečnostních důvodů musí být elektrická zásuvka pro připojení 
vysavače vybavena ochranným kolíkem! 

 

Přísně dodržujte následující pokyny: 

 Není dovoleno, aby tento vysavač obsluhovaly děti ani osoby se sníženou 
fyzickou, smyslovou nebo mentální kapacitou bez zkušeností a znalostí 
o použití vysavače, pokud nebyly osobou zodpovědnou za jejich 
bezpečnost náležitě předem poučeny. 

 Nedovolte, aby si děti s výrobkem hrály. 
 

Jakékoliv jiné použití výrobku než je uvedeno v této příručce, může být 
nebezpečné a je třeba se mu vyhnout. 

 Osoby obsluhující výrobek musí být náležitě zacvičeny. 

 Tento výrobek je třeba skladovat na pevné, rovné a bezpečné podložce. 
Je třeba brát zřetel na hmotnost výrobku. Skladování je dovoleno pouze 
uvnitř budov v suchém prostředí. 

 Přístroj je určen jen pro vnitřní použití. 

 Výrobek nepoužívejte při nízkých teplotách. 

 Tento přístroj lze použít jen k suchému vysávání a nesmí se používat, 
ani skladovat ve vlhku ‐ nepoužívejte jej k odsávání vody! 

 Sací hubici nikdy nesměřujte na citlivé části těla osob nebo zvířat, jako 
jsou oči, uši, ústa, atd. 

 U pomocné zásuvky nepřekračujte uvedený výkon k zásuvce připojených 
zařízení. Neuposlechnutí může mít za následek požár či škodu, popřípadě 
zranění uživatele, a to i smrtelné. 



   

2 

 Výrobek není vhodný pro prostředí, které je chráněné proti elektrickým 
výbojům.  

 Než vysavač zapnete, zkontrolujte, že je úplně rozmotaná napájecí šňůra.  

 S výrobkem používejte jen originální kartáče, nebo takové, které jsou 
uvedeny v návodu k použití. Použití jiných kartáčů může ovlivnit 
bezpečnost práce s vysavačem. 

 Nenechávejte vysavač bez dozoru! Jestliže vysavač nepoužíváte, vždy 
odpojte jeho síťovou šňůru ze zásuvky. Vysavač skladujte na místech, 
kam nemají přístup děti a osoby, které si nejsou vědomy své činnosti. 

 Použití zásuvky pro příslušenství je dovoleno jen při suchém vysávání. 
Neuposlechnutí může být příčinou požáru, nebo škod či zranění osob, 
a to i smrtelného. 

  

 Tento vysavač není vhodný pro vysávání nebezpečného prachu. 
Nepoužívejte jej pro vysávání jedovatých, výbušných, hořlavých, nebo 
žhavých látek. Maximální dovolená teplota je 40°C 

 Před použitím výrobku je třeba správně sestavit jeho části. Zkontrolujte 
správné a účinné nasazení filtračních prvků.  

 Zkontrolujte, že hodnoty uvedené na štítku výrobku odpovídají 
hodnotám elektrické sítě, ke které chcete výrobek připojit.  

 Vysavač neponořujte do vody, ani pro jeho čištění vodu nepoužívejte. 

 Výrobek nikdy netáhněte ani nezvedejte za napájecí šňůru. 

 Nedotýkejte se zásuvky, zástrčky ani jiných částí výrobku mokrýma 
rukama. 

 Před prováděním jakékoliv údržby vždy vytáhněte zástrčku ze zásuvky. 

 Pravidelně kontrolujte napájecí šňůru na zřejmá poškození. V případě 
potřeby kabel vyměňte. Výměnu smí provádět jen oprávněná osoba. 

 Při používání prodlužovací šňůry zkontrolujte, že odpovídá šňůře 
výrobku, a že není ve styku s kapalinami, nebo vodivými plochami. 

 Očistěte všechny části vysavače po každém použití; vyprázdněte nádobu, 
vytřepejte filtry a očistěte vysavač suchým hadrem. 

 Údržbu musejí vždy provádět kvalifikované osoby; všechny poškozené 
části musejí být nahrazeny originálními. 

 Není dovoleno na výrobku provádět změny. Neuposlechnutí může 
způsobit požár nebo poškození, popřípadě zranění osob, a to i smrtelné. 
V takovém případě také zaniká právo na záruku. 

 Výrobce nenese žádnou zodpovědnost za škody způsobené osobám, 
nebo věcem v případě nedodržení nebo nesprávného použití pokynů 
uvedených v tomto návodu. 



   

3 

Technické údaje, popis a obrázky jsou uvedeny pouze jako vodítko. 
Vyhrazujeme si právo je kdykoliv bez upozornění změnit. 

Hladina hluku: Hodnoty byly měřeny podle norem EN 60704 ‐ 1 (1997) / 
EN 60704 ‐2 ‐ 1 (2001). Naměřený akustický tlak A stroje je < 80 dB (A). Za 
nepříznivých okolností může výrobek způsobit krátkodobý pokles napětí v síti. 

Elektrické stroje nelikvidujte jako komunální odpad! 

Podle evropské směrnice 2010/19/EU o elektrickém a elektronickém 
odpadu (WEEE) a její implementace do národních předpisů se dále 
nepoužitelná elektrická zařízení musejí sbírat odděleně a předávat 

k ekologické likvidaci. 

 Obalový materiál je třeba považovat za potenciálně nebezpečný (např. 
plastové sáčky): je třeba je udržovat mimo dosah dětí a jiných osob 
a zvířat, které si nejsou nebezpečí vědomy. 

 Při likvidaci obalů postupujte podle místních předpisů.   



   

4 

Popis a použití vysavače 

Vysavač je určen k vysávání suchého prachu a hrubých i jemných nečistot. 

 

 Vysavač není určen k mokrému vysávání! 

 

Hlavní vlastnosti: 

 Určen i pro jemný prach 

 Konstantní sací výkon 

 Tři filtry 

 Provozní doba 1 000 pracovních hodin 

 Vysoký průtok vzduchu 

 Plastová nebo nerezová nádoba  

 Tepelná ochrana 

 Ochrana před ucpáním filtru (G) 

Přístroj je robustní a výkonný, jednoduchý na obsluhu. Se sadou příslušenství je 
vhodný pro rychlý a důkladný úklid ve veřejných budovách, jako jsou hotely, 
školy, továrny, kanceláře, obchody a bytové prostory. Specifickou vlastností je 
automatické čištění filtračních vložek.  

Vysavač je vybaven třemi motory. Každý motor má vlastní nezávislý filtr. Při 
sání pracují vždy dva motory. U třetího motoru probíhá čistící cyklus filtru.  

Při vysávání se motory v režimu sání/čištění automaticky střídají a všechny 
filtry se tak průběžně čistí.  

Aby se správně vyčistily všechny filtry, ponechejte po ukončení práce stroj 
před jeho vypnutím ještě 90 sekund běžet s uzavřeným sacím vývodem. 

Spuštění 

Po přepnutí hlavního (červeného) vypínače B‐1 do polohy ON (Zapnuto) 
pracuje vysavač v automatickém režimu – jeho provoz řídí spuštění nebo 
vypnutí připojeného elektrického nářadí v zásuvce B‐3. 

Pro ruční spuštění/vypnutí vysavače se navíc použije vypínač B‐2 (vypínač B‐1 
musí být také v poloze ON).  

Pokud je hlavní vypínač B‐1 v poloze OFF, je vysavač vypnutý a zapnutí pouze 
vypínače B‐2 nemá žádný efekt.   



   

5 

Výměna filtru 

 Odšroubujte matici (1) 

 Sejměte desku (2) 

 Vyjměte tři filtry z jejich držáků 

 Nové filtry (použijte originální náhradní díly) vložte do držáků a upevněte 
je deskou (2)  

 Našroubujte a utáhněte matici (1). 

 



   

6 

Popis částí vysavače 

 

 



   

7 

A – Hlava vysavače s motory 

B‐1 – Hlavní vypínač vysavače, automatický START/STOP s připojeným el. 
nářadím 

B‐2 – Vypínač pro ruční provoz 

B‐3 – Zásuvka pro připojení el. nářadí (max. 800 W) 

C – Tři kazetové filtry 

D – Upínací spony 

E – Nádoba 

F – Pojezdová kolečka 

G – Ochrana filtrů – chrání filtry před ucpáním 

H – Vstup nasávaného vzduchu 

Šikmý vstup nasávaného vzduchu (H) ve spojení s ochranou filtru (G) usnadňují 
cyklónový pohyb vzduchu, pomocí kterého se odlučují hrubé nečistoty.  

I – Štěrbinová hubice 

L – Redukce (volitelné příslušentví) 

M – Hubice pro suché vysávání s kolenem (volitelné příslušentví) 

N – Sací trubka 

O – Sací hadice 

P – Kulatý kartáč 

Q – Rukojeť (volitelné příslušentví) 

R – Dvojitě zahnutá trubka 

 
Pozn.: Obrázek nevyobrazuje rozsah dodávky stroje 

 

Aby se správně vyčistily všechny filtry, ponechejte po ukončení práce stroj 
před jeho vypnutím ještě 90 sekund běžet s uzavřeným sacím vývodem. 

Kontrola těsnění 

Působením času a pracovních podmínek těsnění postupně ztrácí svou 
funkčnost. To má za následek snížení sacího výkonu. 

Doporučujeme pravidelně kontrolovat všechny upínací spony (D) 
a případné poškození ohebných sacích hadic a těsnění. 



   

8 

Poškozené díly nechte vyměnit. Používejte pouze díly doporučené výrobcem. 

Rozsah dodávaného příslušenství 

 

Spotřební materiál a volitelné příslušenství 

 

 

HEPA kazetový filtr 
(součást dodávky),  
obj. číslo: 7010200 

 

Kuželový 
polykarbonový 
hrubý filtr,  
obj. číslo: 7010205

 

HEPA12 kazetový 
filtr,  
obj. číslo: 7010201 

HEPA13 kazetový 
filtr,  
obj. číslo: 7010202 

Hadice Ø 38 mm / 
4 m, s přípojkami, 
obj. číslo: 7013052

 

Polykarbonový 
kazetový filtr,  
obj. číslo: 7010203 

 

Hadice Ø 38 mm / 
20 m,  
obj. číslo: 7013051

 

Válcový 
polykarbonový hrubý 
filtr,  
obj. číslo: 7010204 

   



   

9 

ES‐Prohlášení o shodě 

Podle Směrnice o strojích 2006/42/ES dodatek II 1.A 
 
Výrobce/Do oběhu uvádějící: Stürmer Maschinen GmbH  
 Dr.-Robert-Pfleger-Str. 26 
 D-96103 Hallstadt 
 
Tímto prohlašuje, že následující výrobek 
 
Skupina výrobků: Vysavač prachu Cleancraft®  
 
 
Číslo zboží: dryCAT 362 RSCT-3 (obj. číslo 7002360) 
 dryCAT 362 IRSCT-3 (obj. číslo 7002370) 
 
Typ stroje: Vysavač pro suché sání 
 
Výrobní číslo: ___________________ 
 
Rok výroby: 20____ 
 
vyhovuje dotčeným ustanovením výše uvedené směrnice, jakož i dalším aplikovaným směrnicím (viz 
dále) změn platným k datu vydání tohoto prohlášení. 
 
Dotčené směrnice ES: 2011/65/EU RoHS (o omezení nebezpečných látek) 
 2004/108/ES EMC (o elektromagnetické slučitelnosti) 
 
Použity byly následující harmonizované normy: 
 
DIN EN 60335-1  Bezpečnost elektrických přístrojů pro použití v domácnosti a podobné účely – 

část 1 Všeobecné požadavky 
 
DIN EN 60335-2-69 Bezpečnost elektrických spotřebičů pro domácnost a podobné účely - Část 2-

69: Zvláštní požadavky na vysavače pro mokré a suché čištění, včetně 
elektrického kartáče, pro průmyslové a komerční použití 

 
DIN EN 55014-1 Elektromagnetická slučitelnost – Požadavky na přístroje pro domácnost, 

elektrické nářadí a podobné elektrické přístroje – část 1 Rušivé vyzařování 
 
DIN EN 55014-2 Elektromagnetická slučitelnost – Požadavky na přístroje pro domácnost, 

elektrické nářadí a podobné elektrické přístroje – část 1 Odolnost proti rušení 
 
 
DIN EN 61000-3-2  Elektromagnetická slučitelnost (EMC) – část 3-2 Hraniční hodnoty pro 

harmonické proudy 
 
DIN EN 61000-3-3   Elektromagnetická slučitelnost (EMC) – část 3-3  Hraniční hodnoty – Omezení 

změn napětí, kolísání napětí a nestability ve veřejných nízkonapěťových 
napájecích sítích  

 
 
Zodpovědný za dokumentaci:  Technické oddělení, Dr.-Robert-Pfleger-Str. 26, D-96103 Hallstadt 
 
Hallstadt, 19.7.2018 

 
______________________ 
 
Kilian Stürmer 
Jednatel 



© První hanácká BOW, spol. s r. o., Příčná 84/1, 779 00 Olomouc



Obráběcí a tvářecí stroje,
kompresory, pneumatické nářadí…

Infolinka: 800 100 709 (CZ), 0800 004 203 (SK) • www.bow.czVáš prodejce




